
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 

 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

VERBALE DI  DETERMINA 

_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

DETERMINA N. 321 DEL 18/06/2024 

 

OGGETTO : 

INTEGRAZIONE PREMIO ASSICURATIVO POLIZZA INCENDIO ALL RISK. DETERMINAZIONI IN 

MERITO. CODICE CIG MASTER: 83703810EB - CODICE CIG. DERIVATO 

9560023C8A           

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE PREMIO ASSICURATIVO POLIZZA INCENDIO ALL RISK. DETERMINAZIONI IN 

MERITO. CODICE CIG MASTER: 83703810EB - CODICE CIG. DERIVATO 9560023C8A           

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

RICHIAMATE le precedenti determinazioni del Segretario dell’Ente Locale: 

- n. 421 in data 20.09.2023 con la quale si affidava il servizio di stima e valutazione del patrimonio 

immobiliare ai fini assicurativi alla ditta Italiana Assessment s.r.l. di Milano; 

- n. 32 in data 25.01.2024 con la quale si approvava la “Relazione di Stima degli immobili comunali”, a 

seguito della consegna da parte della ditta sopracitata del “Giudizio rapido di stima per assicurazione con 

dichiarazione di valore”; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio Gare ha provveduto a inoltrare il fascicolo contenente la stima degli immobili al 

Broker assicurativo incaricato MAG S.P.A. capofila dell’ATI (Mag S.p.A. – Willis Italia S.P.A. – Area Insurance 

Brokers s.r.l.), al fine di procedere all’adeguamento delle polizze assicurative INCENDIO ALL-RISK in essere, 

rapportandole ai valori a nuovo, risultanti dalla stima di cui trattasi; 

 

PRESO ATTO che in data 11 giugno 2024 il Broker incaricato ha provveduto a inoltrare apposita 

comunicazione di integrazione/modifica polizza assicurativa incendio con nota acquisita agli atti al prot. n. 

6932, da cui si desume un costo aggiuntivo di euro 675,00 per l’esercizio finanziario 2024 e di euro 880,00 

per l’esercizio finanziario 2025; 

 

VISTI: 

- la L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”, 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, parte II “Ordinamento finanziario e contabile”, 

- lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24.07.2017, 

- il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 

29-11-2019; 

 

VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvati con deliberazioni 

del Consiglio comunale n.ri 80 e 81 del 21.12.2023, e le successive variazioni ed integrazioni; 

 

CONSIDERATO che “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a 

entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è 

perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”, e che “la scadenza 

dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione diventa esigibile”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DATO ATTO: 

- di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000, 

- che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 

di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000, 

- che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2024 per l’esercizio finanziario 2024 e entro il 

31.12.2025 per l’esercizio finanziario 2025, 

 

DETERMINA  

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono richiamate per far parte 

integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. DI INTEGRARE l’impegno di spesa per l’adeguamento della polizza assicurativa “All Risks Incendio”, 

assunto con determina del segretario dell’Ente Locale n. 571 in data 20.12.2022, per euro 675,00 per 

l’esercizio finanziario 2024 (impegno 1012/2024) e per euro 880,00 per l’esercizio finanziario 2025 

(impegno 1012/2025), a favore del Broker incaricato - MAG S.P.A. (C.F. 07043531214 – PARTITA IVA 

09329011218) capofila dell’ATI (MAG S.P.A. – Willis Italia S.p.a. – Area Insurance Brokers s.r.l.), 

incaricato della gestione ed esecuzione dei contratti assicurativi. 

 

2. DI INCREMENTARE, sulla base di quanto opportunamente dettagliato in premessa, gli impegni di spesa 

a favore del Broker incaricato - MAG S.P.A. (C.F. 07043531214 – PARTITA IVA 09329011218) capofila 

dell’ATI (MAG S.P.A. – Willis Italia S.p.a. – Area Insurance Brokers s.r.l.), per complessivi euro 1.555,00, 

sul Bilancio pluriennale 2024/2026, che presenta la necessaria disponibilità, come di seguito indicato: 

- per euro 675,00= alla M/P 01/11 - art. 112/10202 – VOCE 1.10.04.01.002 (Impegno 1012/2024);  

- per euro 880,00= alla M/P 01/11 - art. 112/10202 – VOCE 1.10.04.01.002 (Impegno 1012/2025).  

3. DI STABILIRE che alla liquidazione della somma di cui sopra si provvederà ai sensi delle disposizioni di 

legge vigenti, previa ricezione di regolare fattura. 

 

4. DI DARE ATTO: 

- di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000, 

-  che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000, 

- che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2024 per l’esercizio finanziario 2024 e entro il 

31.12.2025 per l’esercizio finanziario 2025. 

 

5. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

6. DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pont-Saint-

Martin, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

(CLAPASSON Paola Maria) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a 
norma dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 

comportante un impegno di spesa: 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

9560023C8A 2024 605 01111 110 10202 10202 112 675,00 

9560023C8A 2025 605 01111 110 10202 10202 112 880,00 

 

Pont-Saint-Martin, 18/06/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 20/06/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web:      ). 

Pont-Saint-Martin li 20/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria  

 

E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

Pont-Saint-Martin, 20/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 


